
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 

 

 

 П Р И К А З  № 110 

 

« 18 » ноября    2016 г. 

 

О внесении изменений в приказ Комитета по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан от 19 сентября 2016 года № 67 
 

В соответствии с представлением Прокуратуры Республики Дагестан  от 9 

ноября 2016 года № 7/2-22-2016, а также экспертным заключением  Управления 

Минюста Российской Федерации   по Республике Дагестан   по результатам    

проведения    правовой экспертизы  п р и к а з ы в а ю: 

1. Пункты 38, 39 и 41 Служебного распорядка Комитета по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденный приказом от  

19 сентября 2016 года № 67 изложить в следующей редакции: 

«38. Гражданским служащим предоставляется  ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, независимо от 

категории должностей. 

39. Гражданским служащим предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

1) при стаже гражданской службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; 

2) при стаже гражданской службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

3) при стаже гражданской службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

4) при стаже гражданской службы 15 лет и более - 10 календарных дней. 

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого 

отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным 

дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. 

Дополнительные отпуска за ненормированный служебный день, а также в 

связи с тяжелыми, вредными и (или) опасными условиями гражданской службы 

предоставляются сверх ежегодного оплачиваемого отпуска, предусмотренного 

настоящей частью. 

41. Гражданским служащим, для которых установлен ненормированный 

служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый 

отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три 

календарных дня». 

2.  Отделу делопроизводства, кадровой работы и бухгалтерского учета (А. 

Алиевой) направить копию настоящего приказа в прокуратуру Республики 



Дагестан, а также Управление  Минюста Российской Федерации   по Республике 

Дагестан. 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                          Д. Шамхалов 
 


